
" o BARNTRADGARDAR. 
AF 

A. EKLUND. 

D ärute i naturen försiggick nyss ett 
drygt arbete. Af de små spirande 

knopparna, af det vaknande lifvet 
väntade vi så mycket. Kommo så sol, 
värme och regn och vi fingo fröjda 
vårt öga åt den härliga vårgrön­
skan, åt de ljufligaste blomster. Allt 

. kom att andas denna omedelbara 
friskhet, denna ljusa lifsglädje man 
alltid känner då det späda och oan­
senliga af inneboende lifsdoft och 
genom sorgfällig vård fått utvecklas 
efter de rika möjligheter skaparen i 
lifvets morgontimma förlänat hvarje 
minsta planta, hvarje litet män­
niskobarn. 

Sverige är kändt för sin folkbild­
ning; för sina utomordentliga folk­
.skolor. 

t- En ädel mänsklighet danas genom 
en i sanning lycklig barndom.~ 

Uppfostran och undervisning, me­
nar state!:!, börjar med de sju åren, 
då barnen - som bekant - här 
äro skolpliktiga. 

Är då detta alldeles riktigt? Ha 
vi alls inga skyldigheter mot de 
små? Det är ju möjligt, att det vid 
nämnda ålder redan är för sent och 
där förut kunde ha gjorts mycket af . 
stor betydelse för barnets framtida 
utveckling. 

Vikten af en tidig fostran har in­
setts sedan urminnes tider. Idealet 
därvid är och förblir alltid att -
åtminstone under de första åren -
föräldrarna ensamma äro sina barns 
ledare. 

Förstå emellertid alla denna an­
svarsfulla uppgift? Måste icke många 
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mödrar med små barn för familjens 
och egen existens arbeta utom hem­
met? Jo, tyvärr! 

Så länge således missförhållanden 
råda - så länge, det finnas ·sinå 
barn, som ej kunna få vård af ömma, 
insiktsfulla mödrar - måste staten 
sörja för att dess yngsta medlemmar 
få den vård och den -tillsyn, de 
utvecklingsmöjligheter, deras ålder 
kräfver. Men huru' skall detta lämp­
ligen kunna ske? Inte kan det väl 
vara meningen att sätta barnen i 
skola före den lagstadgade tiden? 
Skola de verkligen beröfvas den fri­
het, som utgör de första barnaårens 
tjusning? 

Inte kan väl någon sund och för­
nuftig människa mena, att undervis­
ning skall meddelas före de sju åren. 
Tids nog få barnen sitta inne mellan 
de fyra skolväggarna och få sina 
hjärnor öfverfyllda med kanske mån­
gen gång onyttigt vetande. 

Drifhusplantor, dem ska vi akta 
oss för -- skogens, ängens friska 
telningar böra vi väl ge företrädet -

Det där låter ju allt så klart och 
sundt. Men det var nu inte direkt 
undervisning vi ville ge de små -
det var uppfostran. 

Fröbel (1782-1852) grundläggare 
af Kindergarten, barnträdgårdar, har 
gifvit oss svar på frågan: Behöfva 
små barn fostran - då han grun­
dade sina Larnträdgårdar. Själf 
tidigt beröfvad sin mor hade han en 
mycket glädjelös barndom. Efter skif­
tande lefnadsöden valde han slutli­
gen lärarekallet. Ett par gånger be­
sökte han Pestalozzi och fick hos 
denne goda uppslag för sina upp­
fostringsideer. Grundade först I en 
skola i Keilhan 1817; kom först se­
nare fram till det, som blef hans egent­
liga verk inom pedagogiken: d~ smås 
fostran. Efter att grundligt ha stu­
derat asyler, barnhem o. d. fick han 
sig anförtrodt att .leda en fortbild-

ningskurs för lärare i Burgdorf med 
hvilken var förenad ett barnhem och 
en skola. 

Här blef det honom klart att bar­
nen - särskildt den fattigare be­
folkningens barn - äro så slöa. sakna 
ofta förutsättningar att mottaga un­
dervisningen. 

Ingen har heller kanske brytt sig 
om att lära barnet det ringaste, ingen 
har gifvit sig tid att svara eller ens 
lyssna till deras små barnsliga frågor 
och så kommer skolan med sina stora 
kraf: allt måste in i den lilla barn a­
hjärnan. 

Fröbel förstod därför, att det måste 
finnas en länk mellan hem och skola, 
d. v. s. ingen skola i egentlig mening, 
utan ett hem, stort, ljust och soligt, 
där ledarinnan skulle ha samma upp­
gift som den goda, förståelsefulla 
modern. Detta kallade han: kinder­
garten: 

»Ty såsom plantorna under en 
skicklig trädgårdsmästares ledning 
fostras, så skola i kindergarten de 
ädlaste plantorna: människobarnen, 
under Guds hägn fostras i egenart 
med sig själfva och med p-ud». 

I barnträdgården skola de lära 
lydnad, ordning, händighet - att se 
och att uppfatta, att bruka sina hän­
der, känna arbetsrnod och arbets­
glädje - faktorer, väl så nödvändiga 
för den blifvande medborgaren. 

Fröbels stora förtjänst är just den, 
att han så fullt förstod barnanaturen 
och dess kraf, förstod att de smås 
verksamhetslust ~r berättigad. 

F ör att tillfredsställa denna har 
han uttänkt en hel se;ie lekar och 
lekgåfvor. Af de sistnämnda: bygg­
klotsar, stickor, läggbitar, pappers­
arbeten, utklippning m. m. 

Mången ser häri ett stort fel och 
tänka: skola barnen också här åläg­
gas tvång, skola de inte en gång få 
använda det lekmateriai de själfva 
finna på? 
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Detta allt är ju hämtadt ur bar­
nens egen värld. Vi minnas nog -
från vår egen barndomstid - hur 
vi älskade att bygga och forma, att 
göra något, som var en bild af lifvet 
omkring oss. 

I barnträdgården arbetas visser­
ligen efter en ordnad plan, men le-

älska naturen och få öfva sig i tjä­
nandets, offervillighetens stora, ädla, 
svåra konst. Barnträdgårdar, ord­
nade på detta sätt, borde vara en 
god förberedelse för skolan såväl som 
för lifvet. 

Sant är, att lärarinnor ofta klaga 
öfver barn, som gått i kindergarten. 

GRUPP AF LÄRARINNOR OCH ELEVER VID VÄRTANS BARNTRADGÄRDAR. 

darinnan uppsätter inga bestämda 
kurser hvilka ovillkorligen måste med~ 
hinnas. Hvarje barn har frihet att 
utveckla sig individuellt. Hon lyss­
nar till Fröbels maning: "Sei inner­
lich activ, äusserlich passiv»! hon för­
står, att hennes uppgift är att stödja, 
leda, ej att göra barnet brådmoget. 

I samband med hvarje barnträd­
gård borde finnas en trädgård. Det 
betyder nämligen så mycket för barn 
att ha något att vårda. Härigenom 
lära de sig bäst förstå, känna och 

Det är alldeles klart, att de äro vak­
nare, mera fordrande än andra och 
inte alls nöja sig med en . torr, slt>n­
trianmässig undervisning. 

Men är det väl riktigt, att vi klan­
dra barnträdgårdarna, därför att de 
komma oss att ställa större kraf på 
oss själfva och på vår förmåga att 
undervisa? 

Hur många slöa och likgiltiga 
barn, som af skolorna stämplats som 
»dumma och omöjliga », ha just un­
der de år de vistats i kindergarten 
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TRÄDGÅRDSARBETE. 

gjorts möjliga för undervisning. »Ju 
flera barnträdgårdar, dess färre fän­
gelser », säger Kate Douglas Riggin 
och Topelius, den store barnavännen 
säger i sitt kapitel om »Skolan» föl­
jande: »Rvar finp.a en utgångspunkt? 
J ag vill icke säga den enda, men den 
enda jag känner med utsikt att kunna 
lösa problemet, är den lifsåskådning, 
som sökt sitt första förverkligande 
i de Fröbelska barnträdgårdarne. 
Börja med dem, organisera dem som 
första länken i en kedja, hvilken 
omfattar skolans alla grader till uni­
versitetet. Det ligger en lång serie 
af utvecklingsmöjligheter i denna, nu 
blott för nybörjarne afsedda, halft 
lekande, halft allvarliga begynnelse­
punkt». 

Låtom oss emellertid besöka en af 
våra egna barnträdgårdar i närheten 
af Stockholm, grundad efter samma 

principer som Pestalozzi-Fröbel­
huset, mönsteranstalten i Berlin. 

Vi taga gula linien och stanna vid 
tariffgränsen d. v. s. nära det do­
minerande elektricitetsverket ute vid 
Värtan, där ett arbetarsamhälle på 
några år vuxit sig stort och folk­
rikt. Gåtan med de många husen 
lysande i majsol, förtälja oss, att här 
finnas många arbetarfamiljer och öf­
verallt se vi flockar af barn i olika 
åldrar. - Komna upp på höjden få 

. vi syn på en stor gul byggnad med 
hvita knutar, tegeltak, omgärdad med 
grönt staket. 

Det är barnträdgården. 
Arkitekturen är inte synnerligen 

vacker, men byggnaden fyller sitt 
praktiska ändamål: är rymlig, ljus 
och sund. Genom salgrindarna föras 
vi in på tomten, fritt upplåten af 
hrr stadsfullmäktige. Vid sidan af 
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gångstigarna äro barnens små land, 
hvilka snart skola ansas af flitiga, 
duktiga barnahänder. 

Vi gå så uppför den breda trap­
pan och känna strax denna hemlik­
het, denna vårlikhet och värme, som 
är barnträdgårdarnas kännetecken -
små töser och piltar om fem, sex vårar 
hälsa oss så förtroendefullt välkomna. 

Nu slår gongongen och ut i den 
blåa leks alen komma barnen från 
gula och gröna rummet marscherande, 
ställa sig i halfcirkel rundt pianot 
och sjunga: Vi tacka Dig, o Fader 
god - samt bedja unisont: Gud, som 
hafver barnen kär - När så den 
enkla andakten är slut, börjar arbe­
tet för dagen. 

Växterna på fönsterbräderna vänta 
på , sina trädgårdsmästare, taflorna 
på väggarna skola dammas, så ock 
små stolar, bord och pianino. Alla 
ha sin bestämda syssla, ty här ge-

\ nomföres principen: en för alla, alla 
för en. 

Och planen för arbetet är den s. k. 
arbetsmedel punkten. 

Det lilla barnet behöfver framför 
allt koncentration. Deras späda, öm­
tåliga hjärna får ej tyngas med för 
mycket och för olika slag verksam­
hetsstoff - därför väljes för hvarje 
månad ett bestämdt föremål och kring 
detta samlar sig barnets verksamhet. 

Än är det granen (vid juletid), än 
hästen, än soldaten, än vattnet, som 
göres till ämne för samtalen. I sam­
band härmed ordnas de olika syssel­
sättningarne, och exkursioner företa­
gas för att se allt, man får höra be­
rättelse om. Genom att det medde­
lade sedan förbindes med sagor, 
sånger och lekar blir dess illustra­
tion fullständig. Barnet föres in 

lefvande lifvet, ledes från verksam­
het till kunskap, och härigenom för­
svinner totalt den vanliga, abstra­
laste skolprägeln. 

Så förgår dagen under möda, sång 
och lek, och när middagsklockan 
förkunnar uppbrott, tågar den lilla 
skaran gladeligen hem och förtäljer 
far och mor allt godt och nyttigt den 
fått lära. 

Nästan öfverallt i världen finnas 
barnträdgårdar t. o. m. i Japan och 
Australien. På flera ställen under­
stödas de af stat och kommun. I 
Japan utgöra de sedan 1868 en of­
fentlig institution, ett led i folkskole­
väsendet. 

I fle; a af Schweiz kantoner äro 
de obligatoriska . . Största framgången 
ha de rönt i Amerika, dit de 1868 
infördes af en miss Peabody. En 
framstående skolman i Amerika: Wil­
liam Rarris inrättade en försökskin­
dergarten i S:t Louis. Denna lycka­
des så väl, att kindergarten nu finnas 
i nästan alla unionens städer, ut­
görande folkskolans lägsta trapp­
steg. 

Och i vårt land! - R vilka nästan 
oöfvervinneliga hinder och fördomar 
ha inte banbrytarn e för dem att här 
kämpa emot. Vi anse oss tillfreds­
ställda med s. k. barn krubbor och 
småbarnsskolor och tror alltjämt att 
dessa fylla samma uppgift som »barn­
trädgårdarna» . 

Rvar ny tid kräfver emellertid nya 
former för sin utveckling. 

Innan vi nå idealet: att hvarje 
mor i samhället själf förstår att fostra 
sina små - må vi låta barnträd­
gårdarna hjälpa de späda människo­
plantorna att växa sig starka, sunda, 
goda och lyckliga. 
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